



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>19.300.750,00</b> | <b>13.807.067,68</b>          | <b>5.493.682,32</b>  |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.344.225,00         | 1.261.101,24                  | 83.123,76            |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 5.000,00             | 0,00                          | 5.000,00             |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 176.000,00           | 66.271,79                     | 109.728,21           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 3.150,00             | 2.316,95                      | 833,05               |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 17.630.525,00        | 12.087.989,96                 | 5.542.535,04         |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 141.850,00           | 389.387,74                    | -247.537,74          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>622.650,00</b>    | <b>346.871,96</b>             | <b>275.778,04</b>    |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 450.000,00           | 0,00                          | 450.000,00           |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 31.500,00            | 0,00                          | 31.500,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 141.150,00           | 346.871,96                    | -205.721,96          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.923.400,00</b> | <b>-1.902.605,07</b>          | <b>-1.020.794,93</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.923.400,00        | -1.902.605,07                 | -1.020.794,93        |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>17.000.000,00</b> | <b>12.251.334,57</b>          | <b>4.748.665,43</b>  |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>4.748.665,43</b>  |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>15.132.500,00</b> | <b>10.860.214,17</b>          | <b>4.272.285,83</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 6.950.891,05         | 5.628.945,85                  | 1.321.945,20        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 15.500,00            | 0,00                          | 15.500,00           |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 8.166.108,95         | 5.231.268,32                  | 2.934.840,63        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.657.500,00</b>  | <b>736.927,69</b>             | <b>2.920.572,31</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 3.515.500,00         | 621.748,98                    | 2.893.751,02        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 142.000,00           | 115.178,71                    | 26.821,29           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>10.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>10.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 10.000,00            | 0,00                          | 10.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>18.800.000,00</b> | <b>11.597.141,86</b>          | <b>7.202.858,14</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>654.192,71</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>6.548.665,43</b> |